保護者　様

土浦市立右籾小学校長　中山　　　弘

同　第2学年主任　瀧澤　 美喜

１　納入方法等

○金融機関による口座振替

・振替日 (前期)

(後期)

・金額 年額 13,000円 (前期) 7,000円 (後期) 6,000円

・振替不能の時 学校から振替不能通知をお渡しいたしますので、速やかに

口座振込により、納入をお願いいたします。

２　執行計画

３　監査・報告

４　その他

　転出児童の会計については個別に対応させていただきます。

備考

令和5年5月22日

　　　令和5年度　教材費について

　日頃から本校教育にご協力いただき誠にありがとうございます。

　さて，本年度の第2学年教材費については、下記のとおりお知らせいたします。

　今年度もお預かりした教材費について適切に執行させていただきますので、ご理解とご協力をお願い
いたします

記

5月26日（金）

10月27日（金）

項目 1人当たりの予算額（円）

テスト 1,990

内訳は裏面参照

ドリル等 3,570

教材キット類 950

ノート・ファイル 830

校外学習

合計 13,000円

　年度末に学年の保護者の代表の方に、支出内容や会計の執行状況・添付書類の確認などをしていただ
きます。

4,000

その他(芸術鑑賞・スポーツ振興センターなど) 960

その他(消耗品等) 700

※実際の引落金額は教材費にPTA会費，教育活動費が合算された金額となります。

詳しくは，先日配付した，『学校納入金の口座振替について』をご覧ください

様式第２号（裏面）

項目

合計 1,990 円 3,570 円 円

内訳 品名 単価 品名 単価 単価

国語テスト(前期・後期) 1,050円 漢字ドリル 1,050円 210円

算数テスト(前期・後期) 940円 計算ドリル 1,050円 210円

計算ドリルノート 540円 210円

夏にパワーアップ 410円 320円

パーフェクト２年 520円

項目

合計 830 円 4,000 円 960 円 700 円

内訳 品名 単価 品名 単価 品名 単価 品名 単価

通知表ファイル 115円 遠足代 4,000円 芸術鑑賞教室 500円 生活科材料代 200円

クリアファイル 160円 スポーツ振興センター掛金 460円 図工材料代 200円

フラットファイル 85円 シール 100円

クリアファイル（アルバム用） 170円 画用紙 100円

漢字ノート 150円 色画用紙 100円

計算ノート 150円

その他(消耗品等)

〈購入計画内訳一覧〉　　※内訳は，活動内容や教材選択の変更により金額がかわることがありますのでご了承ください。

学年教材費
テスト ドリル等 教材キット類

950

品名

図工教材　光のプレゼント

図工教材　まどからこんにちは

ノート・ファイル 校外学習 その他(芸術鑑賞・スポーツ振興センターなど)

図工教材　紙版画

図工教材　カラフルくっつきマグネット